
 
 
 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

  

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.       270              DEL  18/2/2013          

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A FIRENZE  AL CONSIGLIERE 

COMUNALE STABILE GIUSEPPE   DAL 2 AL 4 MARZO 2013 PER PARTECIPARE 
ALLA GIORNATA DI STUDIO RIFORMA CONTROLLO INTERNI ED ESTERNI DEGLI 
ENTI LOCALI  - IMPEGNO DI SPESA - ANTICIPAZIONE  
 
 
 

   RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

N. liquidazione                                data                                     Il Responsabile 

 

________________          ___________________                        __________ 

        

 

                                                                         VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 Premesso e considerato che dal 2 al 4 marzo 2013 il Consigliere Comunale 

Stabile Giuseppe dovrà recarsi a Firenze  per partecipare  alla giornata formativa: 

la riforma dei controlli interni ed esterni negli Enti Locali ; 

Vista la delibera di G.C. n.200 del 08/10/2012 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2012-2014; 

Vista l’autorizzazione del Presidente del Consiglio del 12/02/2013 ai sensi 

dell’art. 21 comma 1° della L.R. n. 30 del 13/12/2000; 

 

Visto il comma 381 dell’art. 1 della legge 24/12/2012 n. 228 che proroga 

al 30/6/2013 l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013; 

Visto il comma 6 dell’art. 15 del vigente Regolamento di contabilità ; 

Visto il D.L.vo 267/2000 art. 163; 

Visto il D.L.vo 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91; 

 

D E T E R M I N A 

1. per le causali di cui in premessa, impegnare la somma di €.1.000,00 al 

Cap.112137 - cod. Int.  1.01.01.03 "Rimborso spese ed indennità di missione 

ai Consiglieri Comunali " esercizio 2013;  

 

2. Anticipare la somma di €. 750,00 a favore del Consigliere comunale Stabile 

Giuseppe  pari al 75% dell'impegno assunto, con obbligo di rendicontazione 

codice IBAN IT 23Y 01030 1423 9000018406017 

3. Demandare al Settore Ragioneria per le registrazioni contabili e per 

l'emissione del mandato di anticipazione, ed al servizio  Personale per la 

relativa competenza. 

4. Dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.L.gs. 267/2000 

5. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO     

          - Pietro Romano -                

         

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

        - Avv. Marco Cascio - 

 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

 

Alcamo li  

 

                                                                          IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                                          - Dr. Sebastiano Luppino - 
 

 

 

 

 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data  20/2/2013 e vi resterà per 15 

giorni consecutivi nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  

 


